[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об информации руководителя Балезинского межрайонного

следственного отдела СУ СК России по Удмуртской Республике

В.С. Данилова о состоянии преступности, а также организации

 и результативности работы Балезинского МСО в сфере

противодействия ей в первом полугодии 2018 года

Принято Советом депутатов                                                           23 августа 2018 года

          Заслушав информацию руководителя Балезинского межрайонного следственного отдела СУ СК России по Удмуртской Республике В.С. Данилова о состоянии преступности, а также организации и результативности работы Балезинского МСО в сфере противодействия ей в первом полугодии 2018 года, Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:
1. Информацию руководителя Балезинского межрайонного следственного отдела СУ СК России по Удмуртской Республике В.С. Данилова о состоянии преступности, а также организации и результативности работы Балезинского МСО в сфере противодействия ей в первом полугодии 2018 года принять к сведению.
2. Рекомендовать АУ УР «Редакция газеты «Новый путь» регулярно освещать темы борьбы с преступностью, проблемные вопросы в обеспечении безопасности несовершеннолетних и профилактике преступности в целом.
3. Администрации муниципального образования «Дебесский район» активизировать деятельность по профилактике:

- коррупционных проявлений и правонарушений;

- злоупотребления спиртными напитками, незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.
Информацию о проделанной работе представить в Совет депутатов в срок до 01 апреля 2019 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                  О.Р. Степанова

с. Дебесы
23 августа 2018 года

№ 47